
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 

Tel. 0781/62255 
Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

Carbonia, 23/11/2024  
All’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: RICEVIMENTO ISTANZE AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 

INCARICO INDIVIDUALE TUTOR D’AULA NELLA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, 
FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI FINALIZZATI A PROMUOVERE 

L’INTEGRAZIONE, ALL’INTERNO DEI CURRICULA DI TUTTI I CICLI SCOLASTICI, DI ATTIVITÀ, 

METODOLOGIE E CONTENUTI VOLTI A SVILUPPARE LE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI 

INNOVAZIONE, RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICAMISSIONE 4 

ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 3.1 NUOVE COMPETENZE E 
NUOVI LINGUAGGI - “AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 

MULTILINGUISTICHE” – LINEA DI INTERVENTO A 

 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P39885 

Titolo del progetto: LEARNING FOR FUTURE 

CUP: G44D23005900006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

http://www.comprensivosatta.edu.it/
mailto:caic87100p@istruzione.it
mailto:caic87100p@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 

Tel. 0781/62255 
Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 

www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

 

 
 

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 
 
VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018 e il 18/01/2024; 

 
VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati)”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

http://www.comprensivosatta.edu.it/
mailto:caic87100p@istruzione.it
mailto:caic87100p@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 

Tel. 0781/62255 
Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 

www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

 

 
 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 01 luglio 2021, n. 

101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTA la legge 29 dicembre 2021, n. 233, recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto- 

legge 6 novembre 2021, n. 152, recante disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”, e, in particolare, l’articolo 24-bis, 

relativo allo sviluppo delle competenze digitali; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 

79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, e, 

in particolare, l’articolo 44, comma 1, lettera i); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

– del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione 

e del merito; 

VISTO i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono 

state adottate le linee guida per l’orientamento; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 65 del 12/04/2023, “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

http://www.comprensivosatta.edu.it/
mailto:caic87100p@istruzione.it
mailto:caic87100p@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 

Tel. 0781/62255 
Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 

www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

 

 
 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Comprensivo “Satta” di Carbonia 

destinatario delle risorse pari a € 64.942,35 per la linea di intervento A al fine di promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche 

di studenti in attuazione dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 132935 del 15/11/2023 recante “Istruzioni operative. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”; 
 
CONSIDERATA la delibera n. 51 del 11/12/2023 del Collegio dei docenti e della delibera n. 192 del 

Consiglio di Istituto di presa d’atto e approvazione del progetto; 
 
VISTO l'Accordo di Concessione da parte del Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per 

il PNRR e il suo rilascio in piattaforma con prot. n. 33653 del 29/02/2024; 
 
CONSIDERATI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), il Rapporto di Autovalutazione (RAV), il 

Piano di Miglioramento (PDM), la Rendicontazione Sociale; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1645 del 29/02/2024 delle risorse relative 

all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1; 
 
VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze tecniche 

specifiche proprie del profilo professionale del personale operante nell’Istituto; 
 
VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che impone 

alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare in maniera 

razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8483 del 4 novembre 2024, avente ad oggetto il conferimento di n. 1 
incarico individuale come Tutor d’aula nella realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, rivolto al Personale interno all’Istituzione scolastica;

http://www.comprensivosatta.edu.it/
mailto:caic87100p@istruzione.it
mailto:caic87100p@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 

Tel. 0781/62255 
Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 

www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

 

 
 

DECRETA 
 

che, a codesta Istituzione scolastica, non è pervenuta alcuna istanza di candidatura, relativa 
all’Avviso di selezione prot. n. 8483 del 4 novembre 2024, da parte del Personale interno, per 
ricoprire l’incarico individuale come Tutor d’aula nella realizzazione di percorsi didattici, formativi 
e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Maria Giovanna Carta 
 

http://www.comprensivosatta.edu.it/
mailto:caic87100p@istruzione.it
mailto:caic87100p@pec.istruzione.it

	OGGETTO: RICEVIMENTO ISTANZE AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO INDIVIDUALE TUTOR D’AULA NELLA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI FINALIZZATI A PROMUOVERE L’INTEGRAZIONE, A...
	CUP: G44D23005900006
	DECRETA
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

		2024-11-23T10:16:36+0100
	Maria Giovanna Carta




